
 
                                        BASHKIA BELSH 

Nr._______ prot                                                                                  Belsh më:     08.04.2021 

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT     

Për: Operatorin ekonomik ‟M-MALAJ OIL”  me Nipt: L42516201T, 

Adresa: Elbasan, Belsh, GRADISHT, Fshati Gradisht , me  administrator   Z. Vasjar Malja. 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim(mall) 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-87550-02-18-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje karburanti për vitin 2021” 

Kohëzgjatja e kontratës :  nga Lidhja e Kontratës deri në 31/12/2021. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. Operatori ekonomik “VËLLEZËRIT FERHATI              L02710204P            

     Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it    

    Vlera:  me marzhë fitimi 11(njëmbëdhjete)%  

       6 400 000(gjashte milion e katerqind mije )leke pa Tvsh. 

  (me numra dhe fjalë) 

2.‟PAOLA”                                                                                 K63113202D           

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

Vlera: me marzhë fitimi 7(shtate)  %,  

6 400 000(gjashte milion e katerqind mije ) leke pa Tvsh 

(me numra dhe fjalë) 

3. ‟M-MALAJ OIL”                                                               L42516201T 

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it    

Vlera: me marzhë fitimi 11.9(njëmbëdhjete pike nënte ) %,   

6 400 000(gjashte milion e katerqind mije ) leke pa Tvsh 

 (me numra dhe fjalë 

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik “VELLEZERIT FERHATI” me Nipt L02710204P, me seli në 

Elbasan,Belsh Qendër pranë Spitalit,me administrator z.Spartak Ferhati, i cili nuk është 

prezent në ambjentet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur oferten  me marzh fitimi 11%, 



nuk  ka arritur të paraqesë dokumentacion  të plotë  administrativ-kualifikues   për  pikat  

si  më   poshtë : 

2.6. Fletë  analiza të  lëshuara   nga ISHTI ose nga laboratore  të Akredituar  , të njohur  nga   

Republika  e  Shqiperise  ,  e  cila  duhet  të  jetë e lëshuar  Brenda 90 ditëve  nga  data  e  

hapjes  se  ofertave . Ofertuesi duhet  që fletë-analizën  të ketë për furnizimet e  tij  që  të  

kenë   të  shprehur   karakteristikat  e  karburantit   që  tregton .   

Subjekti  ka paraqitur fletë analizën e subjektit “Kastrati” sh.a, i cili tregton karburante me 

shumicë  por nuk mund   të  merret në   konsiderate  pasi  autoritetit  kontraktor  Bashkia  

Belsh  i  intereson  cilësia  e  karburantit  të  tregëtuar  nga  subjekti  ‟ VELLEZERIT 

FERHATI”  në  pikat e saj fundore dhe kryesisht  në  pikat  e  tregtimit  në  territorin e 

Bashkise  Belsh . Fletë   analiza  e paraqitur  në  këtë  rast  nuk  është “raport  analize  per  

tregun e brendshem”ku  monstrat  merren  në  pikat e tregëtimit me pakicë  të  ofertuesit  . 

Mospërmbushja  e  pikes  2.6  të  kritereve  të  vecanta  të  kualifikimit  e  bën  ofertën  e  

operatorit  ekonomik  ‟ VELLEZERIT FERHATI”    të  pavlefshme . 

2. Operatori ekonomik  ‟PAOLA”  me Nipt    K63113202D me  seli    Elbasan Belsh 

BELSH MARINES  ,  me  administrator  Apostol  Paja  , i cili nuk është prezent në 

ambjentet ku po hapen ofertat . Ka paraqitur oferten  me marzh fitimi 7 %, nuk  ka 

arritur të paraqesë dokumentacion  të plotë  administrativ-kualifikues   për  pikat  si  më   

poshtë  : 

2.3.1   Operatori  ekonomik  duhet të  ketë  realizuar  gjatë  3  (tre)  viteve   të  zhvillimit  të  

tenderit    furnizime  të  mëparshme    ,  të  ngjashme     me  objektin   e  këtij  prokurimi  me  

vlerë  totale  jo  më  të  vogël  se  40%  e  fondit   limit : 

a) Autoriteti kontraktor  si   dëshmi   për  përvojën  e  mëparshme  kërkon  vërtetime  të  

lëshuara  nga  1  ent  publik  të  shoqëruara  me   faturat  tatimore  të  shitjes ,  ku    

shënohen   datat  ,  shumat   dhe  sasite  e  mallrave   të  furnizuara  .  

Rezulton  se  OE   ka  paraqitur     vërtetim  për  realizim  kontrate    ,  për kontratën  e  lidhur  

me  ujësjellës-kanalizime  Belsh      më  date  05.05.2020  , fatura  tatimore  e  paraqitur  nga  

subjekti      është  e  datës  25.04.2019  ,    është  foto   , pjesa  në  fund e   faturës  nuk   është  

e   dukshme  as  emrin as  mbiemri  as  nënshkrimi  I  bleresit    dhe  as  I  shitesit  .Gjithashtu  

është  paraqitur  vetëm    fatura   tatimore   me    qendrën  shëndetësore  belsh    ,  pa  

vërtetimin  përkatës . 

b)  Ne    rastin  e  pervojës  së  mëparshme   të  realizuar   me  sektorin  privat  ,  si  dëshmi  

pranohen  vetëm  fatura  tatimore  të  shitjes  ,  ku   shënohen  datat  ,  shumat  dhe  sasitë  

e  mallrave  të  furnizuara . 

Eshtë    paraqitur  nga  ana  e  OE   fatura  tatimore  te  viteve  2018-2019-2020   tek  emri  I  

Blerësit   është    shënuar  shitje  me  kase     tek  të  gjitha  faturat ,  dhe  në  fund  të  faturës  

tatimore  tek  blerësi  nuk  përmban  as  emër ,  mbiemër  dhe  as  nënshkrimin   I  asnjë  

personi të  identifikueshëm  tek  të gjitha  faturat. Mospërmbushja  e  pikes  2.3.1  të  

kritereve  të  veçanta  të  kualifikimit  e  bën  ofertën  e  operatorit  ekonomik  ‟ PAOLA”    të  

pavlefshme. 



* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik Operatori 

ekonomik ‟M-MALAJ OIL” me Nipt:L42516201T , me seli:  Elbasan, Belsh,  GRADISHT, 

Fshati Gradisht , me  administrator   Vasjar Malja. Ka paraqitur ofertën  me marzhë fitimi 

11.9 %,  me vlere 6 400 000(gjashte milion e katerqind mije ) leke pa Tvsh, 

 /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Belsh  me adresë rruga Haziz 

Dervishi] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5  ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12/03/2021 

Ankesa:   PO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë: 24.03.2021 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I                                              

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

                   ARIF TAFANI 

 


